[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «25» ____11____ 2016 г.

                         № 391
Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации.
2. Организационно-техническому управлению администрации Иркутского районного муниципального образования довести настоящее постановление до сведения лиц, из числа руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, администрации Иркутского районного муниципального образования и ее структурных подразделений, являющихся самостоятельными юридическими лицами, созданными в организационно-правовой форме муниципального учреждения.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить направление настоящего постановления в курируемые муниципальные учреждения Иркутского районного муниципального образования.

4. Председателю Комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить направление настоящего постановления в муниципальные унитарные предприятия Иркутского районного муниципального образования.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра - руководителя аппарата.

Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации района

от  «25» ____11_____ 2016 г. № 391
ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации
1. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

1.2. Порядок определяет процедуру предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования (далее – Информация) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и ответственность участников данной процедуры.
1.3. Порядок действует в отношении муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образование (далее – МУ, МУП).

2. Предоставление Информации для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
2.1. Руководители, их заместители и главные бухгалтеры МУ, МУП предоставляют Информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку в управление кадровой политики администрации Иркутского района не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом.

3. Размещение Информации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»
3.1. Управление кадровой политики администрации Иркутского района на основании Информации, представленной руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами МУ, МУП, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 2.1. настоящего Порядка, обеспечивает подготовку сводной Информации и направление ее в отдел по информационной политике Комитета по социальной политике администрации Иркутского района для размещения ее на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.
3.2. Отдел по информационной политике Комитета по социальной политике администрации Иркутского района обеспечивает размещение в течение 2 рабочих дней с момента получения сводной Информации, указанной в пункте 3.1 настоящего Порядка, на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru в разделе «Труд и заработная плата» (подраздел «Информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования»).
3.3. В составе размещаемой на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Информации, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих должности руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров МУ, МУП, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

4. Ответственность

4.1. В случае непредставления руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами МУ, МУП Информации либо представления заведомо недостоверной или неполной Информации, указанные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Ответственность за подготовку сводной Информации, указанной в пункте 3.1 настоящего Порядка, своевременность направления ее в отдел по информационной политике Комитета по социальной политике администрации Иркутского района возлагается на управление кадровой политики администрации Иркутского района.
4.3. Ответственность за своевременность размещения сводной Информации, указанной в пункте 3.1 настоящего Порядка, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с момента ее получения от  управления кадровой политики администрации Иркутского района возлагается на отдел по информационной политике Комитета по социальной политике администрации Иркутского района.

Заместитель Мэра –
руководитель аппарата                                                                   П.Н. Новосельцев
Приложение к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации
ИНФОРМАЦИЯ

 о рассчитываемой за _____ год среднемесячной заработной плате для размещения на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу www.irkraion.ru
	Полное наименование муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия) в соответствии с Уставом
	Официальное наименование должности руководителя (заместителя руководителя, главного бухгалтера)
	Фамилия, имя и отчество
	Размер среднемесячной заработной платы, руб., коп.

 _____________________________      ___________________   _____________________
                      должность                                            Ф.И.О.                                  подпись
«_____» _______________ 20___ г.